
II

(Besluiten op grond van het EG- en het Euratom-Verdrag waarvan publicatie niet verplicht is)

BESLUITEN/BESCHIKKINGEN

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 29 mei 2007

inzake de sluiting van overeenkomsten in de vorm van een proces-verbaal van overeenstemming
tussen de Europese Gemeenschap en de Federale Republiek Brazilië en tussen de Europese
Gemeenschap en het Koninkrijk Thailand uit hoofde van artikel XXVIII van de Algemene
Overeenkomst betreffende Tarieven en Handel 1994 (GATT 1994) met betrekking tot de

wijziging van concessies voor pluimvee

(2007/360/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap, en met name op artikel 133, in samenhang
met artikel 300, lid 2, eerste alinea, eerste zin,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Op 5 mei 2006 heeft de Raad de Commissie gemachtigd
uit hoofde van artikel XXVIII van de GATT 1994 onder-
handelingen te openen met het oog op de wijziging van
de geconsolideerde rechten ten aanzien van drie pluim-
veevleesproducten die zijn opgenomen in EG-lijst CXL,
gehecht aan de Algemene Overeenkomst betreffende Ta-
rieven en Handel 1994 (GATT 1994). De Commissie
heeft de Wereldhandelsorganisatie in kennis gesteld van
haar voornemen de concessies voor gezouten vlees van
pluimvee van GN-code 0210 99 39 te wijzigen en deze
onderhandelingen uit te breiden tot gekookt of gebakken
vlees van hanen of van kippen van GN-code 1602 32 19
en tot bereidingen van vlees van kalkoenen van
GN-code 1602 31.

(2) De Commissie heeft in overleg met het bij artikel 133
van het Verdrag ingestelde comité onderhandelingen ge-
voerd aan de hand van de door de Raad vastgestelde
onderhandelingsrichtsnoeren.

(3) De Commissie heeft op 23 november 2006 overeenkom-
sten in de vorm van een proces-verbaal van overeenstem-
ming gesloten met de Federale Republiek Brazilië, die een
belang van voornaamste leverancier heeft voor producten
van de GN-codes 0210 99 39, 1602 31 en een belang

van belangrijke leverancier voor producten van
GN-code 1602 32 19, en met het Koninkrijk Thailand,
dat een belang van belangrijke leverancier heeft voor
producten van GN-code 0210 99 39 (gezouten vlees
van pluimvee) en een belang van voornaamste leverancier
voor producten van GN-code 1602 32 19 (gekookt of
gebakken vlees van hanen of van kippen).

(4) Deze overeenkomsten dienen te worden goedgekeurd.

(5) De voor de uitvoering van dit besluit vereiste maatregelen
worden vastgesteld overeenkomstig Besluit 1999/468/EG
van de Raad van 28 juni 1999 tot vaststelling van de
voorwaarden voor de uitoefening van de aan de Com-
missie verleende uitvoeringsbevoegdheden (1),

BESLUIT:

Artikel 1

De overeenkomsten in de vorm van een proces-verbaal van
overeenstemming tussen de Europese Gemeenschap en de Fede-
rale Republiek Brazilië en tussen de Europese Gemeenschap en
het Koninkrijk Thailand uit hoofde van artikel XXVIII van de
GATT 1994, inzake de wijziging van concessies voor pluimvee-
vlees, worden namens de Gemeenschap goedgekeurd.

De tekst van de overeenkomsten is aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

De voor de uitvoering van dit besluit vereiste maatregelen wor-
den vastgesteld overeenkomstig de procedure van artikel 3,
lid 2.

NLL 138/10 Publicatieblad van de Europese Unie 30.5.2007

(1) PB L 184 van 17.7.1999, blz. 23. Besluit gewijzigd bij Besluit
2006/512/EG (PB L 200 van 22.7.2006, blz. 11).



Artikel 3

1. De Commissie wordt bijgestaan door het Comité van be-
heer voor slachtpluimvee en eieren.

2. Wanneer naar dit lid wordt verwezen, zijn de artikelen 4
en 7 van Besluit 1999/468/EG van toepassing.

De in artikel 4, lid 3, van Besluit 1999/468/EG bedoelde termijn
wordt vastgesteld op één maand.

Artikel 4

De voorzitter van de Raad is gemachtigd de personen aan te
wijzen die bevoegd zijn de overeenkomsten te ondertekenen
teneinde daardoor de Gemeenschap te binden (1).

Gedaan te Brussel, 29 mei 2007.

Voor de Raad
De voorzitter
J. PLEWA

NL30.5.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 138/11

(1) De datum van inwerkingtreding van de overeenkomst zal door het
secretariaat-generaal van de Raad worden bekendgemaakt in het
Publicatieblad van de Europese Unie.


